

## Отчет о финансовой деятельности по ГАПОУ СМПК.

Финансовое обеспечение колледжа осуществляется за счет субсидии бюджета на выполнение государственного задания из средств бюджета Республики Башкортостан в соответствии с федеральными и региональными законодательными актами. Кроме этого колледж привлекает дополнительные финансовые средства от приносящей доход деятельности.

Объем средств по субсидиям бюджета на 2023 год составляет 92 684 200,00 рублей.

Таблица 1. Направления расходования субсидий бюджета 2023 года.

№ статьи	Наименование расходной статьи	Сумма, рублей
211	Заработная плата	62 894 926,30
212	Прочие выплаты	172 888,57
213	Начисления по оплате труда	18 889 700,00
221	Услуги связи	82 469,77
223	Коммунальные расходы	7 659 078,75
225	Услуги по содержанию имущества	339 630,00
226	Прочие работы и услуги	1 473 266,13
290	Иные расходы	262 187,00
310	Увеличение стоимости основных средств	258 707,00
340	Увеличение стоимости материальных запасов	650 000,00

Объем средств по субсидиям бюджета на иные цели на 2023 год - составляет 83 420 164,80 рублей.

Таблица 2. Направления расходования субсидий бюджета на иные цели 2023 года.

№ статьи	Наименование расходной статьи	Сумма, рублей
211	Заработная плата	3 316 169,00
213	Начисления по оплате труда	1 001 442,31
225	Услуги по содержанию имущества	50 000 000,00
262	Пособия по социальной помощи	16 953 908,36
263	Расчеты по пособиям по социальной помощи населению в натуральной форме	43 890,00
290	Иные расходы	11 908 003,00

340	Увеличение стоимости материальных запасов	22 463,44
-----	---	-----------

Поступление средств от приносящей доход деятельности за 2023 год составляет – 53 038 801,49 рублей.

*Таблица 3. Направления расходования средств от приносящей доход деятельности*

№ статьи	Наименование расходной статьи	Сумма, рублей
211	Заработная плата	28 615 141,00
212	Прочие выплаты	245 270,30
213	Начисления по оплате труда	9 129 245,63
221	Услуги связи	133 720,88
223	Коммунальные расходы	2 455 699,63
225	Услуги по содержанию имущества	1 484 701,89
226	Прочие работы и услуги	2 136 725,99
227	Страхование	24 449,20
262	Пособия по социальной помощи	91 480,00
290	Иные расходы	62 843,38
310	Увеличение стоимости основных средств	1 931 943,94
340	Увеличение стоимости материальных запасов	7 123 762,01

Поступление средств из федерального бюджета гранта в форме субсидии за 2023 год составляет – 60 865 700,00 рублей

*Таблица 4. Направления расходования из федерального бюджета гранта в форме субсидии*

№ статьи	Наименование расходной статьи	Сумма, рублей
226	Прочие работы и услуги	1 072 190,00
290	Иные расходы	365 700,00
310	Увеличение стоимости основных средств	59 427 810,00